
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE CENTRO DESTRA UNITO, 
PROT. N. 3472 DEL 10.02.21.  3 

16/02/2021

 1 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 16/02/2021 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO, oggi 16/02/2021 alle ore 21:00 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito 
scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

NMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SPIRAZZINI ANGELO

NLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

NLUONI MASSIMO LUIGI

SCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
MILAN ANDREA; LUNARDI SABRINA; LUONI MASSIMO LUIGI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 3 DEL 16/02/2021 

 

OGGETTO: 

MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE CENTRO DESTRA UNITO, 

PROT. N. 3472 DEL 10.02.21. 

 

IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 

Introduce l’argomento riferendo che il Gruppo Consiliare Centro Destra Unito, in data 10 

Febbraio 2021, prot. n. 3472, ha presentato  una mozione riguardante i provvedimenti a favore delle 

attività in difficoltà a causa del Coronavirus; 

 Al termine della lettura della mozione il Presidente del Consiglio invita i Consiglieri alla 

discussione. 

 Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita e fatta propria l’introduzione del Presidente del Consiglio, nonché gli interventi dei 

Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 

 Vista l’allegata mozione presentata dal Gruppo Consiliare Centro Destra Unito,  in 

data 10 Febbraio 2021, prot. n. 3472 riguardante i provvedimenti a favore delle attività in difficoltà 

a causa del Coronavirus; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con n. 11 voti contrari e n. 3 astenuti (Pirazzini, D’Elia e Cardani), espressi dai n. 14 

Consiglieri di cui n. 11 votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

Di Non approvare l’allegata mozione riguardante i provvedimenti a favore delle attività in 

difficoltà a causa del Coronavirus, presentata dal Gruppo Consiliare Centro Destra Unito,  in data 

10 Febbraio 2021, prot. n. 3472. 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 3 DEL 16/02/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Comunicazione a mezzo pec all'indirizzo: 

 

 

 

 

 

                                                                                              

                                                                        

     

 

 
Busto Garolfo, 09/02/2021 

Oggetto: MOZIONE – Provvedimenti a favore delle attività in difficoltà a causa del 

Coronavirus. 

 

I sottoscritti Consiglieri Comunali del gruppo Centro Destra Unito

Premesso che: 

Le attività commerciali nel 2020, a causa del coronavirus, hanno subito gravi perdite 

economiche. 

Basti pensare alla chiusura  delle stesse attività decisa dal governo a causa della 

pandemia. 

Oltre alla chiusura forzata, per diversi mesi, vi è stato anche una riduzione notevole 

di introiti. In particolare, i ristoranti e bar hanno avuto riaperture solo fino alle 18,00, 

alcuni mesi solo da asporto. 

 

Comunicazione a mezzo pec all'indirizzo: protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

 

 

 

       

 

                                                                                              

                                                                        Al Presidente del Consiglio Comunale                                                    

          Al Sindaco del Comune di Busto Garolfo

                        

       

 

Provvedimenti a favore delle attività in difficoltà a causa del 

critti Consiglieri Comunali del gruppo Centro Destra Unito 

Le attività commerciali nel 2020, a causa del coronavirus, hanno subito gravi perdite 

Basti pensare alla chiusura  delle stesse attività decisa dal governo a causa della 

Oltre alla chiusura forzata, per diversi mesi, vi è stato anche una riduzione notevole 

di introiti. In particolare, i ristoranti e bar hanno avuto riaperture solo fino alle 18,00, 

 

protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

          

                                                                                               

 

Al Presidente del Consiglio Comunale                                                    

Al Sindaco del Comune di Busto Garolfo

                    

Provvedimenti a favore delle attività in difficoltà a causa del 

 

Le attività commerciali nel 2020, a causa del coronavirus, hanno subito gravi perdite 

Basti pensare alla chiusura  delle stesse attività decisa dal governo a causa della 

Oltre alla chiusura forzata, per diversi mesi, vi è stato anche una riduzione notevole 

di introiti. In particolare, i ristoranti e bar hanno avuto riaperture solo fino alle 18,00, 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003472 del 10/02/2021



Considerato che: 

I provvedimenti economici che l'amministrazione ha adottato, a favore delle attività 

economiche del nostro Comune, è stato solo il ristoro di circa 30.000 €. 

Questa somma è stata devoluta solo a 23 attività, sebbene numerosi altri 

commercianti di Busto Garolfo ed Olcella, non abbiano ricevuto alcun ristoro e 

riscontro alla richiesta di aiuto. 

Tutti i negozianti per tutto l'anno 2020 hanno dovuto pagare la tariffa dello 

smaltimento rifiuti (TARI), per tutti i mesi dell'anno, senza alcuno storno per il tempo 

in cui le stesse attività sono state chiuse senza produrre alcun rifiuto. 

   

Chiedono a questa Amministrazione Comunale di: 

- finanziare un intervento straordinario, a favore delle attività economiche che non 

hanno ricevuto alcun ristoro, da parte della amministrazione COMUNALE nel 2020. 

-istituire una commissione consigliare, in cui siano presenti anche membri di 

minoranza per verificare quali  attività hanno subito danni economici, di quale entità 

e per individuare i criteri di assegnazione predisponendo una graduatoria basata 

sulle effettive entità dei ristori da evolvere alle attività. 

 

 


		2021-02-23T10:17:39+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2021-02-23T13:21:39+0100
	BINAGHI FRANCESCO




